Российская Федерация

Ростовская область

Тацинский район

Администрация Верхнеобливского сельского поселения

                                                 Постановление

28.09.2016г.                                №  96                          х. Верхнеобливский
О внесении изменений в постановление

Администрации Верхнеобливского

сельского поселения № 62 от 30.06.2016 г.
Об утверждении плана реализации
муниципальной программы Верхнеобливского

сельского поселения «Благоустройство» на 2016 год.

            В соответствии с постановлением главы администрации Верхнеобливского сельского поселения  от 09.08.2013г. № 70 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Верхнеобливского сельского поселения»
Постановляю:
         1. Внести изменения в  план реализации муниципальной программы Верхнеобливского сельского поселения «Благоустройство» на 2016 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава Верхнеобливского
сельского поселения                                                      А.В. Марченко

                                                                                                                                                                                                                    Приложение к постановлению

Администрации Верхнеобливского

сельского поселения

от 28.09.2016 г. № 96
План реализации муниципальной программы Верхнеобливского сельского поселения «Благоустройство» на 2016 год.
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2016 год (тыс. руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основное мероприятие 1 «Содержание сетей наружного уличного освещения»
	Инспектор ЖКХ Федотова С.Н.
	Улучшение эстетического облика населенных пунктов, повышение качества наружного освещения, своевременное выполнение мероприятия
	весь период
	108,8
	0,0
	0,0
	108,8
	0,0

	Мероприятие 1.1
Освоение лимитов уличного освещения
	Инспектор ЖКХ Федотова С.Н.
	Улучшение эстетического облика населенных пунктов, повышение качества наружного освещения, своевременное выполнение мероприятия
	весь период
	38,8
	0,0
	0,0
	38,8
	0,0

	Мероприятие 1.2
Приобретение материалов для ремонта уличного освещения ул. Советской в х. Верхнеобливский
	Инспектор ЖКХ Федотова С.Н.
	Улучшение эстетического облика населенных пунктов, повышение качества наружного освещения, своевременное выполнение мероприятия
	весь период
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0

	Основное мероприятие  2

Озеленение территории
	Инспектор ЖКХ Федотова С.Н.
	Улучшение и поддержание состояния зеленых насаждений, устранение аварийных ситуаций, предание зеленым насаждениям надлежащего декоративного облика
	II-IV кварталы
	139,6
	0,0
	0,0
	139,6
	0,0

	Мероприятие 2.1

Содержание территории площадей и парков
	Инспектор ЖКХ Федотова С.Н.
	Улучшение и поддержание состояния зеленых насаждений, устранение аварийных ситуаций, предание зеленым насаждениям надлежащего декоративного облика
	II-IV кварталы
	116,9
	0,0
	0,0
	116,9
	0,0

	Мероприятие  2.2
Приобретение однолетних  цветов
	Инспектор ЖКХ Федотова С.Н.
	Улучшение и поддержание состояния зеленых насаждений, устранение аварийных ситуаций, предание зеленым насаждениям надлежащего декоративного облика
	II-IV кварталы
	3,8
	0,0
	0,0
	3,8
	0,0

	Мероприятие  2.3

Приобретение бензина на газонокосилки
	Инспектор ЖКХ Федотова С.Н.
	Улучшение и поддержание состояния зеленых насаждений, устранение аварийных ситуаций, предание зеленым насаждениям надлежащего декоративного облика
	II-IV кварталы
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	Мероприятие  2.4

Составление сметной документации
	Инспектор ЖКХ Федотова С.Н.
	Улучшение и поддержание состояния зеленых насаждений, устранение аварийных ситуаций, предание зеленым насаждениям надлежащего декоративного облика
	II-IV кварталы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие  2.4

Приобретение запчастей газонокосилки
	Инспектор ЖКХ Федотова С.Н.
	Улучшение и поддержание состояния зеленых насаждений, устранение аварийных ситуаций, предание зеленым насаждениям надлежащего декоративного облика
	II-IV кварталы
	15,9
	0,0
	0,0
	15,9
	0,0

	Основное мероприятие 3

Организация и содержание мест захоронения
	Инспектор ЖКХ Федотова С.Н.
	Улучшение состояния мест захоронения
	II квартал
	20,7
	0,0
	0,0
	20,7
	0,0

	Мероприятие 3.1

По завозу песка на кладбище

	Инспектор ЖКХ Федотова С.Н.
	Улучшение состояния мест захоронения
	II квартал
	20,7
	0,0
	0,0
	20,7
	0,0

	Основное мероприятие 4

Прочие мероприятия по содержанию территории
	Инспектор ЖКХ Федотова С.Н.
	Улучшение санитарно – эпидемиологического состояния территории, своевременное выполнения мероприятия
	весь период
	67,7
	0,0
	0,0
	67,7
	0,0

	Мероприятие 4.1

Ремонт памятников погибшим войнам
	Инспектор ЖКХ Федотова С.Н.
	Улучшение санитарно – эпидемиологического состояния территории, своевременное выполнения мероприятия
	II квартал
	14,3
	0,0
	0,0
	14,3
	0,0

	Мероприятие 4.2

Вывоз ТБО
	Инспектор ЖКХ Федотова С.Н.
	Улучшение санитарно – эпидемиологического состояния территории, своевременное выполнения мероприятия
	весь период
	19,1
	0,0
	0,0
	19,1
	0,0

	Мероприятие 4.3
Приобретение

материалов для ремонта памятников погибшим воинам
	Инспектор ЖКХ Федотова С.Н.
	Улучшение санитарно – эпидемиологического состояния территории, своевременное выполнения мероприятия
	II-IV кварталы
	22,5
	0,0
	0,0
	22,5
	0,0

	Мероприятие 4.4
Трудоустройство безработных граждан
	Инспектор ЖКХ Федотова С.Н
	Трудоустройство безработных граждан
	II-IV кварталы
	11,8
	0,0
	0,0
	11,8
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	336,8
	0,0
	0,0
	336,8
	0,0